
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

R E G I O N A L N E G O  D Y R E K T O R A  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

W  L U B L I N I E  

z dnia …………………… r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Sokorzyna” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2026 r. poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Sokorzyna”, zwany dalej 

„rezerwatem”, obszar o powierzchni 26,78 ha położony na terenie gminy Janów Podlaski 

w powiecie bialskim, w województwie lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku 

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie mozaikowego krajobrazu doliny Bugu. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Krajobrazowy (K); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Krajobrazów (PKr), 

b) podtyp – krajobrazów naturalnych (kn); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – lasów i wód (lw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Lublinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  



– 2 – 

 

Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Lublinie 

z dnia ………….. r. 

(Dz. Urz. Woj. … poz. …) 

Załącznik nr 1 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU „SOKORZYNA” 

                                                 

1
 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. 

poz. 1019). 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1 

X Y 

1 490787,29 798234,82 

2 490905,80 798173,56 

3 490911,63 798170,54 

4 491009,56 798259,43 

5 491178,43 798412,59 

6 491110,05 798439,38 

7 491068,92 798452,61 

8 491024,43 798461,51 

9 490950,58 798469,93 

10 490892,62 798470,17 

11 490803,75 798465,31 

12 490675,19 798487,97 

13 490618,42 798490,37 

14 490532,80 798506,73 

15 490504,29 798507,45 

16 490462,80 798502,76 

17 490394,37 798487,85 

18 490378,62 798483,52 

19 490356,13 798480,27 

20 490329,79 798480,15 

21 490304,06 798481,11 

22 490278,32 798487,37 

23 490190,89 798515,03 

24 490108,72 798566,08 

25 490048,48 798505,41 



– 3 – 

 

 

26 490032,25 798498,80 

27 489914,63 798279,64 

28 489977,11 798174,18 

29 489999,05 798166,93 

30 490030,55 798157,06 

31 490219,00 798149,84 

32 490276,61 798118,59 

33 490291,29 798110,62 

34 490412,22 798134,89 

35 490305,16 798205,84 

36 490260,47 798275,21 

37 490259,51 798355,51 

38 490312,17 798406,66 

39 490419,44 798417,67 

40 490538,01 798360,03 

41 490546,18 798356,07 

42 490551,66 798353,40 

43 490552,00 798353,24 

44 490655,13 798303,15 

45 490787,29 798234,82 



 

 

Załącznik nr 2 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „SOKORZYNA” 

W POSTACI MAPY 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(tekst jedn. Dz. U. z 2026 r. poz. 13) uznanie za rezerwat przyrody obszarów następuje 

w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została 

wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także 

sprawującego nadzór nad rezerwatem. Rodzaje, typy i podtypy rezerwatów przyrody określa 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i 

podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r. Nr 60, poz. 533) 

Rezerwat przyrody „Sokorzyna” położony jest w województwie lubelskim, 

w powiecie bialskim, na terenie gminy Janów Podlaski. Zgodnie z podziałem 

fizycznogeograficznym Kondrackiego (2018) obszar w całości zlokalizowany jest 

w granicach mezoregionu Podlaski Przełom Bugu, należącym do makroregionu Nizina 

Południowopodlaska, wchodzącym w skład podprowincji Niziny Środkowopolskie, prowincji 

Niż Środkowoeuropejski, megaregionu Pozaalpejska Europa Środkowa. 

Zgodnie z regionalizacją geobotaniczną wg. J. M. Matuszkiewicza (2008), obszar leży 

w Podprowincji Środkowoeuropejskiej Właściwej, Dziale Mazowiecko-Poleskim (E.), 

Poddziale Mazowieckim (E.), Krainie Południowomazowiecko-Podlaskiej (E.3.), Podkrainie 

Południowopodlaskiej (E.3c.), Okręgu Wysoczyzny Siedleckiej (E.3c.10.), Podokręgu Doliny 

Bugu „ujście Krzny - Granne” (E.3c.10.d). 

Rezerwat położony jest bezpośrednio nad rzeką Bug, na północny-wschód od 

miejscowości Woroblin. Obejmuje fragment doliny rzeki Bug, na którym wyraźnie 

zaznaczają się geomorfologiczne formy powstałe na skutek działalności rzeki, w tym 

starorzecza. 

Na terenie rezerwatu od lat nie była prowadzona gospodarka leśna. Niemniej 

w ostatnich latach oczyszczono z zadrzewień i zakrzaczeń około 15-metrowy pas od brzegu 

rzeki. O walorach przyrodniczych i krajobrazowych rezerwatu przesądza naturalny charakter 

doliny związanej z obecnością dużej nieuregulowanej rzeki z aktywnymi procesami 

korytowymi, na brzegu której zachowały się wielowiekowe lasy i starorzecza. Wiek 

drzewostanu jest znaczny i przekracza 100 lat. Obok szczątkowych łęgów w rezerwacie 

dominują grądy oraz drzewostany sosnowe. Obecne starorzecze w części wypełnione, posiada 

zróżnicowaną szatę roślinną. 



– 2 – 

 

Celem ochrony rezerwatu „Skorzyna” jest zachowanie mozaikowego krajobrazu doliny 

Bugu, na który składają się różnorodne siedliska oraz formy geomorfologiczne. Nadzór nad 

przedmiotowym rezerwatem będzie sprawował Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Lublinie. 

Całość gruntów rezerwatu należy do Skarbu Państwa i pozostaje w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  Nadleśnictwa Biała Podlaska. 

Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków powiatu bialskiego, rezerwat przyrody 

„Sokorzyna” swoim zasięgiem obejmuje fragment działki ewidencyjnej o numerze 388, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Woroblin. 

Rezerwat obejmuje wydzielenia leśne: 323b, 323f i 323g oraz fragmenty wydzieleń: 

323a, 323c i 323d położone w leśnictwie Cieleśnica (według Planu Urządzenia Lasu dla 

Nadleśnictwa Biała Podlaska na lata 2024-2033). 

Powierzchnia rezerwatu odpowiada powierzchni poligonu opisanego współrzędnymi 

punktów załamania granicy rezerwatu. Wykorzystany sposób pomiaru (matematyczna suma 

pola powierzchni rzutu), eliminuje niejednoznaczności we wskazywaniu powierzchni przez 

podanie adresów wydzieleń leśnych czy numerów działek ewidencyjnych, gdzie różne 

metodyki liczenia powierzchni powodują w następstwie rozbieżności (powierzchnia 

z ewidencji niezgodna z powierzchnią matematyczną). 

Odstąpiono od pierwotnie proponowanej nazwy „Skorzyna”. Wydaje się, że powstała 

ona w sposób niezamierzony, w wyniku omyłki pisarskiej. Aktualnie proponowana nazwa 

„Sokorzyna” znajduje źródło w ludowej nazwie topoli czarnej  sokory. Zaproponowana 

nazwa rezerwatu jest używana przez lokalną społeczność w odniesieniu do wskazanej 

lokalizacji. 

Rezerwat położony jest na terenie Parku Krajobrazowego „Podlaski Przełom Bugu” oraz 

w obszarach Natura 2000: Dolina Dolnego Bugu PLB140001 oraz Ostoja Nadbużańska 

PLH140011. 

Projekt niniejszego aktu prawa miejscowego, na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (tekst jedn. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 428), został uzgodniony przez Wojewodę Lubelskiego, pismem z dnia 

……….… 2025 roku, znak: …..…………………. 


